АДМИНИСТРАЦИЯ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

  05.11.2020                                     пгт. Кавалерово			              № 42 -у

Об организации горячего питания в общеобразовательных учреждениях Кавалеровского муниципального района

В целях исполнения Перечня посланий Президента РФ Федеральному Собранию РФ от 15.01.2020 г., на основании письма министерства образования от 03.11. 2020 г № 23/10714 «Об организации горячего питания в общеобразовательных учреждениях Приморского края» и постановления администрации Кавалеровского муниципального района № 217 от 05.11.2021  «Об организации питания в общеобразовательных учреждениях Кавалеровского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. [bookmark: _GoBack]Организовать «горячую линию» посредством официального сайта, АИС «Сетевой город. Образование», других электронных ресурсов по организации горячего питания   школьников общеобразовательных учреждений Кавалеровского района (качество приготовленных блюд, продолжительность перемен для приёма пищи, температура блюд, эстетика питания). Информацию о работе «горячей линии» довести до каждого родителя.
2.  Своевременно реагировать на обращение граждан.
3. Руководителям ОУ:
3.1. Взять под строгий контроль организацию горячего питания, обеспечение школьников максимально разнообразным здоровым питанием, предусматривающим блюда на выбор.
3.2. Создать благоприятные условия для формирования у детей культуры правильного питания (использование соответствующих столовых приборов, сервировка столов).
3.3. Организовать на постоянной основе вовлечение родителей в контроль над школьным питанием, в том числе за счет участия родителей в бракеражных комиссиях. Регламентировать мероприятия по родительскому контролю нормативным актом образовательного учреждения.
3.4. Довести до сведения детей и родителей информацию о правилах здорового питания, а также о требованиях СанПин к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях. Информацию разместить на официальном сайте и в АИС «Сетевой город. Образование».

И. о. начальника отдела образования                                   Т.В. Веретенникова
image1.jpeg

image10.jpeg